[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  24 июня 2014 г.  №  2225

В целях реализации постановления Правительства Ленинградской области от 10.04.2014 № 114 «Об утверждении комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ленинградской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Комплекс мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Лужского муниципального района Ленинградской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году (приложение).

2. Определить уполномоченным органом по Лужскому муниципальному району по реализации Комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ленинградской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году комитет образования администрации Лужского муниципального района.

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Лужского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета образования Лужского муниципального района Красий С.В.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: к-т образования, КФ, МКУ «Лужский ЦБУК», МОУ «Оредежская СОШ», прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лужского муниципального района

от 24.06.2014  № 2225

(приложение)

КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ
по созданию в общеобразовательных организациях
Лужского муниципального района Ленинградской области,
расположенных в сельской местности, условий
для занятий физической культурой и спортом в 2014 году
	Наименование субъекта Российской Федерации
	1
	Ленинградская область

	Общая численность учащихся в субъекте Российской Федерации на начало 2013/2014 учебного года
	2
	5317 чел.

	Численность учащихся субъекта Российской Федерации в организациях, расположенных в сельской местности, на начало 2013/2014 учебного года
	Всего
	3
	1598 чел.

	% от общей численности
	4
	30,05

	Уровень образования
	Начальное
	5
	695 чел.

	Основное
	6
	824 чел.

	Среднее
	7
	79 чел.

	Общее количество организаций, расположенных в сельской местности
	8
	11 ед.

	Общее количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих спортивные залы
	9
	11 ед.

	Количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих спортивные залы, требующие ремонта
	Всего
	10
	2 ед.

	% от общего количества организаций, имеющих спортивные залы
	11
	18,18

	Количество организаций, расположенных в сельской местности, в которых планируется отремонтировать спортивные залы
	Всего
	12
	1 ед.

	Срок реализации
	13
	31.12.2014

	Количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих потребность в перепрофилировании аудиторий под спортивные залы
	Всего
	14
	-

	% от общего количества организаций
	15
	-

	Количество организаций, расположенных в сельской местности, в которых планируется перепрофилирование имеющихся аудиторий под спортивные залы для занятия физической культурой и спортом
	Всего
	16
	-

	Срок реализации
	17
	-

	Организации, расположенные в сельской местности, имеющие потребность в оснащении спортивным инвентарем и оборудованием

	Всего
	18
	11 ед.

	% от общего количества организаций
	19
	61

	Организации, расположенные в сельской местности, в которых планируется оснащение спортивным инвентарем и оборудованием
	Всего
	20
	1 ед.

	Срок реализации
	21
	31.12.2014

	Количество учащихся, занимающихся физической культурой и спортом в организациях, расположенных в сельской местности, во внеурочное время, по каждому уровню общего образования, за исключением дошкольного образования
	Уровень образования
	Начальное
	22
	521 чел.

	Основное
	23
	618 чел.

	Среднее
	24
	59 чел.

	Всего
	25
	1198 чел.

	Увеличение доли учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время
	Уровень образования
	Начальное
	26
	3,70

	Основное
	27
	2,50

	Среднее
	28
	3,00

	Всего
	29
	3,05

	Срок реализации
	30
	31.12.2014

	Количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих школьные спортивные клубы
	Всего
	31
	-

	% от общего количества организаций
	32
	-

	Увеличение количества школьных спортивных клубов в организациях, расположенных в сельской местности
	Всего
	33
	-

	Срок реализации
	34
	-

	Количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих потребность в строительстве открытых плоскостных спортивных сооружений
	Всего
	35
	-

	% от общего количества организаций
	36
	-

	Количество организаций, расположенных в сельской местности, в которых планируется строительство открытых плоскостных спортивных сооружений
	Всего
	37
	-

	Срок реализации
	38
	-

Об утверждении Комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Лужского муниципального района Ленинградской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом в 2014 году